
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
МРЗЛШ. ^JSALL 

^внесении изменений в приказ от 17.11.2021 № 
11093/1 «Об утверждении составов и организации 
деятельности аттестационных комиссий по 
[ликвидации академической задолженности в 
2021/2022 учебном году» 

В связи с уточнением составов аттестационных комиссий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение №2 к приказу от 17.11.2021 № 11093/1 «Об 

утверждении составов и организации деятельности аттестационных комиссий по 

ликвидации академической задолженности в 2021/2022 учебном году» в редакции 

Приложения к настоящему приказу. 

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не менее 

трёх членов комиссии при приёме пересдачи зачёта (экзамена), проводимого в устной 

форме, а также при проверке письменных работ обучающихся. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

Управления образовательных программ Соловьевой М.А. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии по УГСН 

39.00.00 Социология и социальная работа Савина С.Д. от 25.02.2022 № 05/2.1/39-01-8. 

Начальник Управления 

образовательных программ / '/!/ М.А. Соловьева образовательных программ / у м.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение. 
УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом отУ//7Д 

Составы комиссий для проведения зимней промежуточной аттестации 
в 2021/2022 учебном году по дисциплинам учебных планов 

основных образовательных программ, реализуемых для других 
учебно-научных подразделений Санкт-Петербургского государственного университета 

Шифр и 
наименование 
образовательной 
программы 

Период 
обучения 

Наименование 
учебных 
предметов, 
курсов, 
дисциплин 
(модулей) 

Форма 
промежуто 
чной 
аттестаци 
и 

ФИО* 
(не менее 4-х чел.) 

Должность 

СВ.5019.2019 
Г еография 

С05 
Социология 

Зачет 

Яшина Мария Николаевна- председатель 
Сизова Ирина Леонидовна - заместитель 

председателя 
Пашков Михаил Владимирович 

Дубровская Светлана Евгеньевна 

доцент 
профессор 

доцент 
старший преподаватель 

СВ.5030,2019: 
История; 
СВ.5115,2019 
Археология 

С05 
Социология 

Зачет 

Козловский Владимир Вячеславович 
председатель 

Сергеева Ольга Вячеславовна - заместитель 
председателя 

Пивоваров Александр Михайлович 
Панкратова Лилия Сергеевна 

профессор 

доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5083.2021 
Управление 
персоналом 

С01 
Социология Экзамен 

Карапетян Рубен Вартанович - председатель 
Веселов Юрий Витальевич - заместитель 

председателя 

доцент 
профессор 



Лебединцева Любовь Александровна 
Никифорова Ольга Александровна 

доцент 
доцент 

СВ.5071.2020 
Бизнес-информатика 

СОЗ Социология 
цифрового 
общества 

Зачет 

Мальцева Анна Васильевна - председатель 
Евсеев Евгений Александрович - заместитель 

председателя 
Сошнев Александр Николаевич 
Малинина Татьяна Борисовна 

Степанов Александр Михайлович 

доцент 
доцент 

доцент 
профессор 

доцент 
СВ.5083.2020: 
Управление 
персоналом 

СОЗ Экономика и 
социология 
труда Экзамен 

Веселов Юрий Витальевич - председатель 
Карапетян Рубен Вартанович - заместитель 

председателя 
Лебединцева Любовь Александровна 

Никифорова Ольга Александровна 

профессор 
доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5083,2019: 
Управление 
персоналом 

С05 Основы теории 
коммуникации 

Зачет 

Козловский Владимир Вячеславович -
председатель 

Василькова Валерия Валентиновна 
- заместитель председателя 

Сергеева Ольга Вячеславовна 
Панкратова Лилия Сергеевна 

профессор 

профессор 
доцент 
доцент 

СВ.5083,2019: 
Управление 
персоналом 

С05 Управление 
развитием 
человеческих 
ресурсов 

Экзамен 

Веселов Юрий Витальевич - председатель 
Никифорова Ольга Александровна -

заместитель председателя 
Лебединцева Любовь Александровна 

Карапетян Рубен Вартанович 

профессор 
доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5024,2019: 
Экология и 
природопользование 

С05 Социальная 
экология 

Экзамен 

Безрукова Ольга Николаевна - председатель 
Шилкина Наталья Егоровна - заместитель 

председателя 
Келасьев Олег Вячеславович 

Темный Игорь Иванович 

доцент 
доцент 

старший преподаватель 
ассистент 



Лебединцева Любовь Александровна 
Никифорова Ольга Александровна 

доцент 
доцент 

СВ.5071.2020 
Бизнес-информатика 

СОЗ Социология 
цифрового 
общества 

Зачет 

Мальцева Анна Васильевна - председатель 
Евсеев Евгений Александрович - заместитель 

председателя 
Сошнев Александр Николаевич 
Малинина Татьяна Борисовна 

Степанов Александр Михайлович 

доцент 
доцент 

доцент 
профессор 

доцент 
СВ.5083.2020: 
Управление 
персоналом 

С03 Экономика и 
социология 
труда Экзамен 

Веселов Юрий Витальевич - председатель 
Карапетян Рубен Вартанович - заместитель 

председателя 
Лебединцева Любовь Александровна 

Никифорова Ольга Александровна 

профессор 
доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5083,2019: 
Управление 
персоналом 

С05 Основы теории 
коммуникации 

Зачет 

Козловский Владимир Вячеславович -
председатель 

Василькова Валерия Валентиновна 
- заместитель председателя 

Сергеева Ольга Вячеславовна 
Панкратова Лилия Сергеевна 

профессор 

профессор 
доцент 
доцент 

СВ.5083,2019: 
Управление 
персоналом 

С05 Управление 
развитием 
человеческих 
ресурсов 

Экзамен 

Веселов Юрий Витальевич - председатель 
Никифорова Ольга Александровна -

заместитель председателя 
Лебединцева Любовь Александровна 

Карапетян Рубен Вартанович 

профессор 
доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5024,2019: 
Экология и 
природопользование 

С05 Социальная 
экология 

Экзамен 

Безрукова Ольга Николаевна - председатель 
Шилкина Наталья Егоровна - заместитель 

председателя 
Келасьев Олег Вячеславович 

Темный Игорь Иванович 

доцент 
доцент 

старший преподаватель 
ассистент 



СВ.5064.2020 
Графический дизайн 

СОЗ Социология 
культуры 

Зачет 

Козловский Владимир Вячеславович -
председатель 

Панкратова Лилия Сергеевна 
- заместитель председателя 

Сергеева Ольга Вячеславовна 
Тангалычева Румия Кямильевна 

профессор 

доцент 

доцент 
доцент 

СВ.5057,2020 

Политология 

С01 Социология Экзамен 

Иванов Дмитрий Владиславович -
председатель 

Миронов Денис Викторович - заместитель 
председателя 

Орех Екатерина Александровна 
Ломоносова Марина Васильевна 

профессор 

доцент 

доцент 
доцент 


